
CITTÀ DI RODI GARGANICO
Provincia di Foggia

AREA AMMINISTRATIVA - II SETTORE
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE E PER IL TURISMO IN STAFF AL SINDACO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

L'anno duemilaventitre, il giorno ventidue del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Sulla scorta dell’istruttoria condotta dall'Assistente Sociale Dott.ssa Lucia di Nauta che,
sottoscrivendo il presente atto nella qualità, ne attesta la conformità alla normativa in materia,

Visto l’art. 11 della L. n. 431/98 che consente la concessione in favore dei conduttori di contributi
la cui entità è determinata in relazione al reddito familiare e all'incidenza sul reddito medesimo del
canone di locazione;

Vista la determinazione dirigenziale n. 412 del 09.12.2022 con la quale la Regione Puglia ha
effettuato il riparto delle somme messe a disposizione per la concessione dei contributi sui canoni di
locazione per l’anno 2021, pari a complessivi euro 25.000.000,00, assegnando al Comune di Rodi
Garganico la somma di euro 60.830,07;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 17.01.2023 con la quale:
- si è preso atto dei contributi assegnati dalla Regione Puglia con determinazione dirigenziale n. 412
del 09/12/2022 per il sostegno ai canoni di locazione anno 2021, pari ad euro 60.830,07;
- a titolo di cofinanziamento, è stato incrementato di € 12.166,01 il contributo regionale concesso;
- stabilito che l’intero importo di cui ai punti precedenti sia utilizzato per le finalità di sostegno ai
canoni di locazione, annualità 2021, di cui alla L. n. 431/98, art.11;
- demandati al Responsabile del II Settore i provvedimenti consequenziali;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 9 del 23.01.2023 con la quale è stato
approvato il bando e lo schema di domanda per l'accesso al contributo per il canone di locazione
annualità 2021;

Vista la determinazione dirigenziale n. 47 del 20.02.2023 con la quale la Regione Puglia ha
effettuato il riparto dei fondi per premialità in relazione alla Legge n. 431/98, programmazione anno
2021, assegnando al Comune di Rodi Garganico la somma di euro 14.615,67;

Ritenuto di approvare le graduatorie per l'accesso ai contributi di cui alla L. n. 431/98 per
l'annualità 2021 dei beneficiari di fascia a) e di fascia b) di cui al D. M. del 7/6/99, nonché l'elenco
dei soggetti esclusi;

Ritenuto, altresì, dover impegnare e liquidare la somma complessiva di € 39.509,62 imputando
l'importo all'intervento 1.10.04.03, cap. 2326, segnato "contributo per il sostegno all'accesso alle
abitazioni in locazione" del BEF 2023;

Visti gli artt. 107 e 109 del TUOEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

N. 34

del 22-03-2023

OGGETTO: Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in
locazione di cui alla L. n. 431/98 - Approvazione graduatorie per l'annualità
2021 dei beneficiari di fascia a) e di fascia b) di cui al D.M. del 7/6/99,
nonché dell'elenco dei soggetti esclusi - Impegno di spesa e liquidazione



Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la delibera di C. C. n. 4 dell'11/02/2013 ad oggetto "Approvazione del Regolamento del
sistema dei controlli ex art. 174, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000";

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 11.01.2023 con il quale sono state conferite le funzioni di
Responsabile degli uffici e servizi ex art. 109 D. Lgs. 267/2000 – Area Amministrativa: I settore
(Affari generali) e II Settore (Servizio socio-culturale e per il turismo in Staff al Sindaco) – Area
Tecnica: V Settore (Paesaggio);

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono tutte di seguito riportate:

- di impegnare, come effettivamente impegna, la somma complessiva di € 39.509,62 all'intervento
1.10.04.03, cap. 2326, segnato "contributo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione"
del BEF 2023;

- di approvare, come effettivamente approva, le allegate graduatorie per l'accesso ai contributi di cui
alla L. n. 431/98 per l'annualità 2021 dei beneficiari di fascia a) e di fascia b) di cui al D. M. del
7/6/99, nonché l'allegato elenco dei soggetti esclusi;

- di liquidare, come effettivamente liquida, in favore dei beneficiari inclusi in dette graduatorie,
previo accredito dei relativi importi di spettanza regionale, la somma complessiva di € 39.509,62 a
titolo di contributo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione per l'annualità 2021,
imputando il relativo importo all'intervento 1.10.04.03, cap. 2326, segnato "contributo per il
sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione" del BEF 2023.

DISPONE

- l’invio della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;

- la pubblicazione all’Albo online istituzionale della presente determinazione e, con gli
accorgimenti necessari al rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento
UE 2016/679, dei prospetti allegati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Lucia Di Nauta

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
P. O. Dott. Marco Sciarra *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445 del 18 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


